福建农业职业技术学院
闽农高职综［2012］21号

关于成立省示范性高等职业院校项目实施领导小组
及其工作机构的通知

各处（室）、系（部、中心、馆）：

福建省教育厅、省发展改革委、省财政厅发文确定我院为福建省示范性高等职业院校立项建设单位。为加强对示范校建设工作的组织领导，经研究决定，在省农业厅省级示范性高职院校项目建设领导小组的领导下，组建学院示范校项目实施领导小组及其工作机构，具体如下：

一、领导小组

组  长：黄炳生、陈志坚

副组长：李文棋、林善峰、范超峰

成  员：黄永新、阮国荣、吴礼光、林立忠、郑旭东、李有顺

赵勇军、余志雄、吴昌标、彭  宏、林伯全、张学才、杨承亮、吴忠斌、江明辉、张圣华、郑志彬、郑建德

主要任务：研究制定项目建设相关政策及措施，对项目建设进行统一协调、指导和检查。

领导小组下设办公室（简称示范办，分设综合材料组、宣传组、资金组、督查组），主要负责项目建设方案的制定、组织实施和日常管理工作，确保项目建设工作有序进行。

范超峰兼任示范办主任，赵勇军任副主任；综合材料组组长赵勇军，副组长陈乐群，成员高敏钦、蔡颖华；宣传组组长吴礼光，副组长詹其仙，成员张宏；资金组组长陈坚；督查组组长黄永新，副组长郑建德，成员吴清伙。

二、工作机构

（一）重点专业（群）建设实施小组

组  长：范超峰

副组长：林立忠、彭  宏、林伯全、张学才、杨承亮、吴忠斌

成  员：教学副主任、专业教研室主任、专业带头人

主要任务：负责专业建设的规划、协调与全面管理工作，完成专业建设的人才培养模式、人才培养方案、课程标准、教材及教学资源库、教学评价体系、专业群等教学核心工作的规划与指导工作。

1、省财政支持的重点专业建设项目小组

畜牧兽医专业（群）  负责人：林伯全、杨  慧、陈家钊

园艺技术专业（群）  负责人：张学才、袁亚芳

生物技术及应用专业（群）  负责人：彭  宏、陈晓波

2、行业支持的重点专业建设项目小组

连锁经营管理专业（群）  负责人：杨承亮、马凤棋

计算机应用技术专业（群）  负责人：吴忠斌、刘建文

工作职责：重点专业建设项目小组在院相关职能处室指导下，认真实施专业建设方案及项目任务书，按时保质完成工作任务；收集整理专业建设方面的信息。
（二）专业建设重点工作指导组

1、人才培养模式改革与课程体系建设指导组

组  长：范超峰
副组长：林立忠

工作职责：

（1）制定学院人才培养模式及课程标准建设方案；

（2）指导重点建设专业实施工学结合人才培养模式、核心课程、精品课程等建设；

（3）监督检查项目实施情况。

2、教学团队建设指导组

组  长：范超峰
副组长：吴礼光、林立忠

工作职责：

（1）制定学院重点专业教学团队建设方案；

（2）指导各重点专业的专业带头人、骨干教师及兼职教师队伍建设，并监督检查项目实施情况；

（3）统计汇总各专业教学团队建设信息。

3、实验实训基地建设指导组

组  长：林善峰
副组长：余志雄、林立忠、郑建德、李有顺
工作职责：

（1）制定学院各重点专业实训基地及实训室建设方案，并监控各实训基地及实训室建设与运行；

（2）指导各重点专业实训基地及实训室建设，按照建设方案和项目建设任务书的要求，制订仪器设备采购方案；

（3）完善学院实践教学的管理办法。

（三）其他建设项目工作小组

1、办学体制机制创新建设工作小组

组  长：陈志坚

成  员：阮国荣、黄永新、赵勇军、林立忠、余志雄
工作职责：

（1）制定并实施学院办学体制机制创新建设方案；

（2）积极探索校企合作运行机制和职教集团的运作模式；

（3）收集整理办学体制机制创新建设信息。

2、社会服务能力建设工作小组

组  长：范超峰
成  员：阮国荣、林立忠、吴礼光、郑志彬、余志雄、郑旭东、徐  捷
工作职责：

（1）制定并实施学院社会服务建设方案；

（2）组织、协调各系社会服务建设，检查、监控项目实施情况；

（3）收集整理学院社会服务建设信息。

3、学生素质培养与就创业服务体系建设工作小组

组  长：李文棋

成  员：郑旭东、吴昌标、吴礼光、阮国荣、林立忠、余志雄

江明辉、张圣华

工作职责：

（1） 制定并实施学生素质培养与就创业服务体系建设方案；

（2） 检查、监控项目实施情况；

（3）收集整理学生素质培养与就创业服务体系建设信息。

特此通知。

二○一二年二月十六日
主题词：教育  示范校  机构  通知
福建农业职业技术学院办公室                        2012年2月17日印发